謹啓、平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、既にご案内のとおり協和発酵キリン株式会社の経営統合に伴い社名・包装デザイン

等を変更致します。
つきましては変更品の変更情報及び出荷予定を下記のとおりご案内させていただきます。
当分の間、新旧製品が市場に流通し、何かとご迷惑をおかけ致しますが、何卒よろしく

ご配慮の程お願い申し上げます。
敬具

− 記 −

 変更内容：全製品対象
函と外装段ボールの社名変更（新社名：協和発酵キリン株式会社　及び　CIマーク削除）

●製品別の変更のご案内（全製品対象の変更内容は以下省略させていただきます。）
■エスポー注射液1500
1）ラベルの変更

①新バーコードの追記
②注射薬の容器への施用部位表示を行いました。
　（日薬連発529号通知　平成19年9月19日）
※全体のレイアウトが写真のとおり変更になっています。

（21-2）G

包装デザイン変更のお知らせ

エスポー注射液1500
旧 新

2）函の変更
①新バーコードの追記

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：瓶ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

エスポー注射液1500 10バイアル 08Z01J H20年12月-
H21年1月

ー 1 ー

■エスポー注射液3000シリンジ、皮下用6000シリンジ
1）シリンジラベル及び内装袋の変更

【ラベル】
①新バーコードの追記
※全体のレイアウトが写真のとおり変更になっています。

【内装袋】
①シリンジを包んでいる内装袋の裏にも新バーコードを追記しています。

2）函の変更
①新バーコードの追記

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：瓶ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

エスポー注射液3000シリンジ 10シリンジ 08Y02T H21年1-2月

エスポー皮下用6000シリンジ 10シリンジ 08X01T H21年1-2月

エスポー皮下用6000シリンジ 1シリンジ 08903T H21年1-2月

■ネスプ静注用20μg・120μgシリンジ
1）シリンジラベル及び内装袋の変更

【ラベル】
①新バーコードの変更（旧キリンファーマコード→協和発酵キリンコード）

【内装袋】
①シリンジを包んでいる内装袋の裏の新バーコードも同時に変更になっています。

2）函の変更
①新バーコードの追記

3）外装段ボールの変更
①新バーコードの追記

品　　　名 包 装
容 量

元梱包装単位
表示位置：外装段ボール

（GS1-128コード）

販売包装単位
表示位置：函

（GS1-RSSコード）

調剤包装単位
表示位置：瓶ラベル
（GS1-RSSコード）

変更実施
ロット番号

出 荷
予定月

ネスプ静注用
20μgシリンジ

10
シリンジ

（旧）
08901N H21年

2-3月（新）

ネスプ静注用
120μgシリンジ

1
シリンジ

（旧）
08Y09N H21年

2-3月（新）

ー 2 ー

エスポー注射液3000シリンジ エスポー皮下用6000シリンジ
旧 新 旧 新

■ドブポン注0.1％・0.6％シリンジ
1）全製品対象の変更

品　　　名 包 装 容 量 変更実施
ロット番号 出荷予定月

ドブポン注0.1％シリンジ
5本 016AHJ H20年12-H21年1月

0.1％シリンジにつきましては20-20Gでご案内のブリスター包装のデザイン変更も同時
に行っています。

ドブポン注0.6％シリンジ 5本 208AHK H21年1-2月
※ブリスター包装のCIマークも削除しています。

 変更表示は下記のとおりです。

包装デザイン変更

ドブポン注0.1％シリンジ
※ ドブポン注0.6％シリンジは変

更表示はありません。

ー 3 ー

平成21年1月
ー 4 ー